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które powodowałoby późniejszą akumulację złóż, Pierwsza z hipotez zgadza się z licznymi poglądami na 
genezę śląsko-lu'akowskich złóż Zn-Pb (np. Sass-Gustkiewicz i in. 1982), druga z kolei może nawiązywać 
do wieków otrzymanych dla sfalerytu metodą izochrony Rb-Sr (135Ma). Niezależnie od przyjętych 

interpretacji związek izotopowy Pb w wapieniach oksfordzkich i w złożach Zn-Pb wydaje się być oczywisty 
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Rodzaj Platysphinctes stanowi podstawę wyróżnienia izochronicznego horyzontu u schyłku wczesnego 
środkowego oksfordu. Horyzont ten reprezentuje zapis zdarzenia imigracyjnego, który został rozpoznany 
na obszarze centralnej Polski (Głowniak 2000). Jego biogeograficzny zakres pozostaje nadal przedmiotem 
studiów: Poza obszarem centralnej Polski horyzont ten występuje również w północnych Niemczech, 
a dokumentują go okazy z rodzaju Platysphinctes z kolekcji amonitowej w Niedersachsisches 
Landesmuseum w Hanowerze. Rodzaj Platysphinctes pojawia się w południowej Polsce, o czym świadczy 
jedyny egzemplarz znajdujący się w kolekcji amonitów z obszaru krakowskiego (Siemiradzki 1891). Nie był 
on jednak prawidłowo opisany Ostatnie badania wykazały obecność horyzontu Platysphinctes w profilu 
oksfordu w kamieniołomie w Młynce k Krakowa. Pozyskany stamtąd materiał jest istotnym argumentem za 
wskazaniem kierunku migracji rodzaju Platysphinctes od obszarów medyterańskich i za istnieniem 
w oksfordzie swobodnego morskiego połączenia basenów submedyterańskich z Tetydą. Umożliwia też po 
raz pierwszy precyzyjną korelację na szczeblu horyzontu we wczesnym środkowym oksfordzie między 
obszarem Polski a północnych Niemiec. 
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Celem przeprowadzonych badań paleomagnetycznych było wyznaczenie paleopozycji geograficznej 
(PLAT) badanego obszaru oraz wyznaczenie wirtualnego bieguna magnetycznego (VGP) dla południowej 
części platformy wschodnioeuropejskiej w późnej jurze, na podstawie badań utworów dokładnie 
datowanych biostratygl'aficznie. 


